
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 4 de agosto de 2023 Edição nº 04/08 - Ano 2023

Código Identificador: f3ee2580-bce9-49c1-8e42-4966fbe66b3d
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 95/2022

Processo Administrativo nº 334/2022, NA  MODALIDADE
TOMADA DE PREÇOS nº012/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo a prorrogação do
prazo contratual por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 30 de junho
de 2023 a 29 de agosto de 2023, conforme solicitação através do
Processo Administrativo nº608/2021, Despacho 187 – SMOU.

VALOR:

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº95/2022: 02/08/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 105/2022

Processo Administrativo nº 391/2022,  Inexigibilidade Nº
026/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do
prazo contratual por mais 12(doze) meses, a contar de 19 de julho de
2023  a  18  de  julho  de  2024,  conforme  solicitação  através  do
Memorando nº 15.172/2023, Despacho 66- SMASCIM.

VALOR:

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 105/2022: 02/08/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 56/2019

Processo Administrativo nº 232/2019,  Dispensa de Licitação n.º
173/2019.

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem por  objeto  prorrogação  do
prazo estipulado na cláusula segunda do Contrato original, por 12
(doze) meses, passando a vigorar de 01 de Agosto 2023 a 31 de Julho
de  2024,  conforme  solicitação  feita  através  do  memorando  nº.
9.782/2022/SMA, Despacho 09.

VALOR:

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 56/2019: 02/08/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO  06 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 67/2020

Processo Administrativo ( n°.283/2020, Dispensa de Licitação nº.
210/2020).

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem por  objeto  prorrogação  do
prazo Contratual, por 12 (doze) meses, passando a vigorar de 21 de
julho  de  2023 a  20  de  julho  de  2024,  conforme solicitação  feita
através do memorando nº. 10.867/2023/SMA..

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº  67/2020 :  04/08/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 3789d773-a24f-4b8e-ba82-e16bdd6fef8e

Edital nº 070/2023

EDITAL Nº 070/2023

CONVOCA e NOMEIA candidato aprovado no Concurso Público nº
001/2022,  sob  o  Regime Estatutário,  para  provimento  de  vaga  e
vacância do quadro geral de Servidores do Município de São José do
Norte – RS.

              A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio
Grande  do  Sul,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  através  dos
Memorandos  nº  10.465/2023(SMPDS)  CONVOCA  e  NOMEIA
candidato  abaixo  relacionado.

     Concurso Público nº001/2022

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS. 
0450532 THIAGO OLIVEIRA LOPES 66 7º

1. Os candidatos nomeados em cargos regidos pela Lei nº 452/2006 e
453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de
Administração – SMA, situada à Rua General Osório nº158, São José
do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 12h, das 13h às
17h, munidos dos documentos necessários solicitados nos itens a
seguir transcritos no anexo V- Concurso Público nº 001/2022.
No prazo de 10(dez) dias,  para candidatos regidos pela Lei



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 4 de agosto de 2023 Edição nº 04/08 - Ano 2023

Código Identificador: f3ee2580-bce9-49c1-8e42-4966fbe66b3d
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

452/2006, prorrogável por igual período.  E para os cargos de
professor, regidos pela Lei nº 453/2006, no prazo de 30(trinta)
dias,  ininterruptos  sob  pena  da  ausência,  ser  entendida  como
desistência.

2.  As  Avaliações  Psicológicas  serão  realizadas  na  Secretaria
Municipal da Saúde – SMS.

3. Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá
ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou
grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.

4. As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por
conta dos candidatos.

5. Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos
perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito
de convocar os próximos candidatos por ordem de classificação. 

SÃO JOSÉ DO NORTE, 04 DE AGOSTO 2023.

FABIANY ZOGBI ROIG
Prefeita 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

BRUNO MENDONÇA COSTA
Secretário Municipal de Administração

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1510/J9K10rLM0Mi0y0Nv
H5UY5FITlptSWbEN.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 47dbe6b0-45bf-4a63-a20f-52eca8ba293b

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2023-08-05T21:14:40-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1510/J9K10rLM0Mi0y0NvH5UY5FITlptSWbEN.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1510/J9K10rLM0Mi0y0NvH5UY5FITlptSWbEN.pdf

		2023-08-06T00:14:41+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




